
令和４年郡山市議会 12 月定例会追加提案理由 
 

(令和４年12月９日) 

 

ただいま、追加提出いたしました議案４件について、御説明を申し上げます。 

 

議案第202号「令和４年度郡山市一般会計補正予算（第10号）」については、

今月２日に成立した国の第２次補正予算に対応するものであります。 

はじめに、送迎用バスの安全対策については、園児のバス置き去り防止など

子どもの安心・安全を確保するため、保育施設などが送迎用バスの安全装置や、

登園管理システム等を導入する費用へ補助する経費を計上しております。 

次に、郡山市ベビーファースト給付金については、国が創設した「出産・子

育て応援交付金」を活用し、妊娠期から出産、子育て期までの伴走型相談支援

と、妊娠時に５万円、出産時に５万円の経済的支援を一体で実施する経費を計

上しております。 

 

 次に、議案第203号から議案第205号までについては、（仮称）郡山市歴史情報・

公文書館建設主体工事など契約議案３件を提出しております。 

 

よろしく御審議の上、御賛同を賜りますようお願いを申し上げ、提案理由と

いたします。 

以  上 

 


